C 0135-2019ICS 35.240.99
CCS L 67
全国一体化政务服务平台标准
C 0291-2022
全国一体化政务服务平台 电子证照
造价工程师（水利工程）注册证书
2022-03-02 发布 2022-03-02 实施
ZWFW

5.2.2 证照类型代码
中文名称：证照类型代码；
英文名称：certificate type code；
短 名：ZZLXDM；
说 明：证照类型的代码，便于被引用或精确统计；
数据类型及格式：C21；
C 0291—2022
4
值 域：按照不同类别，可取值为“1110000000001332XW007”“1110000000001332XW008”，
与证照名称一一对应；
约束条件：必选；
取值示例：1110000000001332XW007。
5.2.3 证书编号
中文名称：证书编号；
英文名称：certificate number；
短 名：ZSBH；
说 明：造价工程师（水利工程）注册证书的唯一编号，该编号需显示在照面上；
数据类型及格式：C22；
值 域：编码规则见附录A.1；
约束条件：必选；
取值示例：建[造]13203251001278。
5.2.4 电子证照标识
中文名称：电子证照标识；
英文名称：electronical certificate identifier；
短 名：DZZZBZ；
说 明：由电子证照系统按规则自动生成的唯一标识；
数据类型及格式：C70；
值 域：按照GB/T 36904-2018定义的规则生成，见附录A.2；
约束条件：必选；
取值示例：1.2.156.3005.2******。
5.2.5 发证机关
中文名称：发证机关；
英文名称：issuing authority；
短 名：FZJG；
说 明：国务院水行政主管部门实施一级造价工程师（水利工程）的注册，各省、自治区、直辖
市人民政府水行政主管部门实施本行政区域内二级造价工程师（水利工程）的注册；
数据类型及格式：C..50；
值 域：自由文本；
约束条件：必选；
取值示例：中华人民共和国水利部。
5.2.6 发证机关代码
中文名称：发证机关代码；
英文名称：issuing authority code；
短 名：FZJGDM；
说 明：发证机关的统一社会信用代码；
数据类型及格式：C18；
值 域：符合GB 32100要求；
C 0291—2022
5
约束条件：必选；
取值示例：1110000000001332XW。
5.2.7 发证日期
中文名称：发证日期；
英文名称：issuing date；
短 名：FZRQ；
说 明：颁发证书的日期，按公元纪年精确至日。用于照面或登记表单展示时，用阿拉伯数字将
年、月、日标全，如2020年12月15日；
数据类型及格式：YYYYMMDD；
值 域：符合GB/T 7408要求；
约束条件：必选；
取值示例：20201215。
5.2.8 有效期起始日期
中文名称：有效期起始日期；
英文名称：certificate effective date；
短 名：YXQQSRQ；
说 明：注册有效期的起始日期，按公元纪年精确至日。用于照面或登记表单展示时用阿拉伯数
字将年、月、日标全，如2020年12月15日；
数据类型及格式：YYYYMMDD；
值 域：符合GB/T 7408要求；
约束条件：必选；
取值示例：20201215。
5.2.9 有效期截止日期
中文名称：有效期截止日期；